8 וַתִּגְמַל אֶת-לֹא רַחֲמָה וַתַּהַר וַתֵּלֶד בֶּן: וַיֹּאמֶר קְרָא שְׁמוֹ לֹא עַמִּי כִּי אַתֶּם לֹא עַמִּי וְאֲנֹכִי לֹא-אֶהְיֶה לָכֶם:

9 אַתֶּם לֹא עַמִּי וְאֲנֹכִי לֹא-אֶהְיֶה לָכֶם:

† (p. πολέμῳ) ὅτε ἐν ἄρμασιν. 9. F† (p. εἶπ.) κύριος.

† (p. πολέμῳ) ὅτε ἐν ἄρμασιν. 9. F† (p. εἶπ.) κύριος.

6. Mais que je les oublierai entièrement. Hébreu: « mais je les perdrai entièrement ». 8. Sans miséricorde. Cf. 7. 5. 9. Non mon peuple. C'est la traduction de l'hébreu Lo 'ammî.

I. 1 Verbum Dómini, quod factum est ad Osée filium Béeri, in diébus Ozíæ, Jóathan, Achaz, Ezechíæ, regum Juda, et in diébus Jeróboam, filii Joas regis Israel.

2 Princípium loquendi Dómino in Osée: et dixit Dóminus ad Osée: Vade, sume tibi uxórem fornicatiónum, et fac tibi filios fornicatiónum: quia fórnicans fornicábitur terra a Dómino.

3 Et ábiit, et accépit Gomer filiam Debelaím: et concépit, et péperit ei filium. 4 Et dixit Dóminus ad eum: Voca nomen ejus Jézrahel: quóniam adhuc módicum, et visitábo ságuinem Jézrahel super domum Jehu, et quiescere faciám regnum domus Israel. 5 Et in illa die cónteram arcum Israel in valle Jézrahel.

6 Et concépit adhuc, et péperit filiam. Et dixit ei: Voca nomen ejus Absque misericórdia: quia non addam ultra miseréri dómui Israel, sed obliuóne obliuiscar eórum. 7 Et dómui Juda miserébor, et salvábo eos in Dómino Deo suo: et non salvábo eos in arcu, et gládio, et in bello, et in equis, et in equítibus.

8 Et ablactávit eam, quæ erat Absque misericórdia. Et concépit, et péperit filium. 9 Et dixit: Voca nomen ejus Non pópulus meus: quia vos non pópulus meus, et ego non ero vester.

I^{re} PARTIE. — Infidélité d'Israël, I-III.

1^o Premier symbole, I-II. 2^o Second symbole, III.

1^o Premier symbole, I-II. a) Israël s'est éloigné de Dieu, I-II, 1.

1. La première partie contient les prophéties qu'Osée avait faites sous le règne de Jéroboam II, 1, 2. Elle

I. 1 Parole du Seigneur qui fut adressée à Osée, fils de Bééri, dans les jours d'Ozias, de Joathan, d'Achaz et d'Ézéchias, rois de Juda, et dans les jours de Jéroboam, fils de Joas, roi d'Israël.

2 Commencement des paroles du Seigneur par Osée; et le Seigneur dit à Osée: « Va, prends pour toi une femme de fornications, et des enfants de fornications; parce que fornicquant la terre forniquera en se séparant du Seigneur ».

3 Et il alla, et il prit Gomer, fille de Débelaïm; et elle conçut, et elle lui enfanta un fils. 4 Et le Seigneur dit à Osée: « Appelle son nom Jezrahel; parce qu'encore un peu de temps, et je visiterai le sang de Jezrahel sur la maison de Jéhu, et je ferai cesser le royaume de la maison d'Israël. 5 Et en ce jour-là, je briserai l'arc d'Israël dans la vallée de Jezrahel ».